
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 149 

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
(ГБОУ СОШ № 149 Калининского района Санкт-Петербурга)

«Обутверждении графика оценочных процедур»

На основании поручения отдела образования администрации Калининского района Санкт- 
Петербурга от 20.08.2021г. № 00-29-324/21-0 и рекомендаций системы общего 
образования по основным подходам к формированию графика проведения оценочных 
процедур в общеобразовательных учреждениях в 2021-2022 учебном году, утвержденные 
письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 06.08.2021 № СК-228/03 и 
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 06.08.2021 № 01-169/01

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить график оценочных процедур на II полугодие 2021/2022 учебного года 

согласно Приложению 1,2.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей директора

Приказ
11.01.2022 № 11

Е.В.Степанова



) )
Приложение 1 

к приказу № 11 от 11.01,2022г.

График проведения оценочных процедур на 2 полугодие 2021-2022 учебного года
Дата 5а 56 5в 6а бб 6в 7а 76 7в 8а 86 8в 9а 96 9в 10а 106 11а 116

Ю.янв
4-
русский

9
английск 
ий язык

6 русский 
язык

1 1.ЯН В

3
русский
язык

4
русский
язык

4-
матем:а
лгебра

12.янв
6-русскийЯЗЫК

2-
литератур
а

3
английски 
й язык

4
английск 
ий язык

8
английск 
ий язык 3-физика

6-
физика

5-
матем:алг
ебра

13.янв

6-
русский
язык

4-русский
язык

7
английск 
ий язык

8-
литерату
ра

литератур 
а 2

14.янв
4 русский 
язык

5
русский
язык 4-химия 3-химия

17.янв

8-
литерату
ра 4 - литер 4-физика

8
английск 
ий язык

18.янв

5 -
русский
язык

7
английс 
кий язык

5
английск 
ий язык

6
английски 
й язык

4
английск 
ий язык 4-физика 5-физика

4-
литераур
а

ОГЭ
математи
ка

ОГЭ
математик
а

ОГЭ
математ
ика

19.янв

3-
английск 
ий язык

3
английски 
й язык

5-
английски 
й язык

3
русский
язык

7-
русский

1 -
русский
язык 5-англ 3-химия

7
английски 
й язык

6
английс 
кий язык

20.янв

5-
литератур
а

литерату 
ра 6

6
английск 
ий язык

3
английск 
ий язык

5-
геометри
я

21.янв

8-
литератур
а 7-химия 8-химия

24.янв
5 русский 
язык

4
русский
язык

25.янв

8-
литератур
а

3-
математ
ика

6-
математ
ика 4-алгебра



26.янв

6-
русский
язык

)
РДР
биология

РДР
биология

РДР
биология

Ъгэ
русский
язык

ОГЭ
русский
язык

ОГЭ
русский
язык

3 -

алгебра

3 -

матем:г
еометри
я

27.янв 2-алгебра 3-алгебра

8-
литерат
ура

28.янв

3

русский
язык

3 -

матем:гео
метрия

3 1 .Я Н В

7
русский
язык

01.фев
математик 
а 7

6
английски 
й язык

3 русский 
язык

3
русский
язык 1-физика 2-физика

02.фев

7-
математи
ка

математик 
а 6

9-
литерату
ра

4 русский 
язык

03. фев

6-
русский
язык

•
литерату 
ра 6

4 русский 
язык

8-
литерату
ра

ОГЭ
литератур
а/географ
ИЯ

ОГЭ
литератур
а/географ
ИЯ

6
литерату
ра

04.фев 1-физика 3-физика 6-физика

07.фев

8-
литерату
ра

9
английск 
ий язык

ОГЭ
общество/
физика

ОГЭ
общество/
физика

ОГЭ
обществ
о/физика

08.фев
7-
геометрия

6-
геометрия

4
английск 
ий язык

09.фев

3
английски 
й язык

4
английск 
ий язык

8
английск 
ий язык ИС ИС ИС

10.фев

3
русский
язык

7
английск 
ий язык

11.фев

3
английск 
ий язык

6
английски 
й язык

4
английски 
й язык

8
английск 
ий язык

2
английски 
й язык

4
английск 
ий язык

14.фев

6
английс 
кий язык

7
английск 
ий язык

8английск 
ий язык

3-
матем:а
лгебра



15.фев

5-
русский
язык

3-русский 
язык

)
[г-
Днглийск 
ий язык

4
английски 
й язык

3-
матем:алг
ебра

16.фев
5-русский 
язык

Функц.
грам.

Функц.
грам.

Функц.
грам.

литератур 
а 2

7
английски 
й язык

6
английс 
кий язык

17.фев

3
русский
язык

4
русский
язык

21.фев
6-
биология

22.фев

6
английски 
й язык

8-
геометрИЯ

24.фев

3 -
литератур
а

7-
биология

25.фев
3-
биология

7-
геометри
я

4 русский 
язык

4 русский 
язык 5-физика 2-физика

28.фев
4 русский 
язык

7-
математ
ика

3
русский
язык

6-
алгебра

01.мар
математик
а4

математик
аЗ

3-
математ
ика

геометрия
6

6
русский
язык

02,мар

7-
математи
ка

4
русский
язык

03.мар
2 русский 
язык

3
английск 
ий язык

04.мар
геометрия
3

3-
матем:гео
метрия

09.мар 4-алгебра
3 русский 
язык

литератур
а4

2-
матем:г
еометри
я

10.мар

5-
литератур
а

3
русский
язык

6
английск 
ий язык

1
английски 
й язык 3-алгебра 4-физика

3-
физика

11.мар _

7-русский
язык

2
английски 
й язык

4
английск 
ий язык

6
английск 
ий язык

3-
геометри
я

5-
геометри
я



14. мар

3
английск 
ий язык

6 русский 
язык

5
английски 
й язык

6
английс 
кий язык

7
английск 
ий язык

8-
литерату
ра

)
4-
литература 6-физика

6
английск 
ий язык

4
английск 
ий язык

7
русский
язык

г)

15.мар

6
английски 
й язык

ВПР
географи 
я 5

3
английск 
ий язык

16.мар
5 русский 
язык

литерату 
ра 6 4-физика 5-физика 4-физика 3-физика 5-физика

6-
физика

6
английск 
ий язык

7
английск 
ий язык

3
английск 
ий язык

8
английс
кий
язык

17.мар

ВПР
география
3

ВПР
географи 
я 4 алгебра 7

4
английски 
й язык

4-
алгебра

18.мар

8-
литератур
а

ВПР
гео графи 
я 3

ВПР
география
2 7-химия 8-химия

7
английски 
й язык

3
английс 
кий язык

ВПР
химия

ВПР
химия

21 .мар
6 русский 
язык

7
английски 
й язык 5-химия

3
русский
язык 7-химия 3-химия

22.мар

ВПР
географ 
ия 6

ВПР
географи 
я 4

ВПР
география
5

ВПР
географи 
я 6

8
английск 
ий язык 5-алгебра

23. мар

2-
литератур
а алгебра 2 8-химия

4-
алгебра

05.апр 5-алг 4-алг
5 русский 
язык

7-
литерату
ра

4-
литерату
ра

Об.апр
6 русский 
язык

3
русский
язык

3
английски 
й язык

07.апр
3-англ
(Т)

08.апр

5-
литератур
а 1-физика 3-физика 6-физика

4 русский 
язык

1 l.anp
4 русский 
язык

4-
литератур
а

ВПР
биология
5

7 русский 
язык

Т2.апр

8-
литератур
а 3-матем

5
английск 
ий язык 6-геометр 1-физика 2-физика

13.апр
6 русский 
язык

ВПР
биологи
яЗ

ВПР
биология 6

7
русский
язык

>6
русский



М.апр
4 русский 
язык 6-русский

ВП1 )
биология 6

3
английск 
ий язык

8
-биология

9-
биология

3-
биология

—
)

15.апр

3
английск 
ий язык

6
английски 
й язык

4.
английски 
й язык

ВПР 
биологи 
я 5

ВПР
биология
8

8
английск 
ий язык

2
английски 
й язык

6-
алгебра

18.апр

6
английс 
кий язык

7
английск 
ий язык

4-
математ
ика

7
английски 
й язык

9
английск 
ий язык

3
русский
язык

6 русский 
язык

4
русский
язык

19.апр

5
русский
язык

Впр
русский 1 
2 урок

3 русский 
язык

5-
матем:г
еометри
я

20.апр
5-
геометрия

4
английск 
ий язык

8
английск 
ий язык

8
английск 
ий язык

5
русский
язык

6-
матемггео 
метр ия

21.апр
4-
литература

7
английск 
ий язык

5
английск 
ий язык

22.апр
литерату 
ра 3

6-
литерату
ра

1,2 - русск. 
ВПР

7
английски 
й язык

3
английс 
кий язык

4-
геометри
я

6-
геометри
я

25.апр

ВПР
история
5

ВПР
история
6

3 -4-
русск.
ВПР

1
английск 
ий язык

2-
биология

4-
биология

5 русский 
язык

26.апр
5 русский 
язык

ВПР
история
3

ВПР
история 4

ВПР 
обществ 
о 6

4-
матем:а
лгебра

27.апр

2-
литератур
а

3
русский
язык

ВПР
история 4

ВПР
история
2,3

6
английск 
ий язык

7
английск 
ий язык

3
английск 
ий язык

8
английс
кий
язык

28.апр

7-
математи
ка

математик 
а 4

математик 
а 5

5-
биологи
я

29.апр
ВПР
история 5

4 русский 
язык

04.май

ВПР
математик
а4,5

ВПР
математик 
а 2,3

ВПР
математи 
ка 5,6

ВПР
общество
6

ВПР
история
4

ВПР
история
1,2

05.май

ВПР
общество
1

ВПР 
обществ 
о 2

литератур 
а 2

5-
геометр



06.май
)

6
английски 
й язык

ВПР
общество
3

)
5
русский
язык

11.май
ВПР
история 5

ВПР 
обществ 
о 5

6
английск 
ий язык

1-
литература

5-химия
ВПР

6-химия
ВПР

6 русский 
язык 8-химия

5-
матем:алг
ебра

4-
литерат
ура

12.май

ВПР
история
6

ВПР 
обществ 
о 4

ВПР 
физика 5

ВПР
физика 4

ВПР
физика 6

ВПР 
русский 
язык 5,6 3-физика 5-физика

4-
физика 2-химия 1-химия 2-физика

3-
физика

13.май

3
английск 
ий язык

ВПР
биология
3

ВПР
история 6

ВПР
обществ 
о 4

ВПР
общество
6

ВПР
математи 
ка 1,2

ВПР
математи 
ка 4,5

геометрия
3 5-физика 2-физика 4-химия

16.май

ВПР
биология
6

4 русский 
язык

ВПР
математи
каЗ

7-матем
ВПР

6-
геометрия

5-химия
ВПР

ВПР
математи 
ка 3,4 7-химия 3-химия

8-
литерату
ра

5 русский 
язык

4
русский
язык

8-
литерату
ра

17.май

ВПР
математ 
ика 3

8-
литерату
ра ВПР англЗ

3 русский 
язык

2
литерату
ра

ВПР
русский
3,4

ВПР 
физика 6 алгебра 5

18.май

ВПР 
русский 
язык 5

ВПР 
русский 
язык 3

ВПР
русский
3,4

6
литерату
ра

6-
геометрия

ВПР
английски 
й язык 5

ВПР 
физика 6

ВПР
физика 7

ВПР
русский
3,4

геометрия
7 алгебра 2

3-
алгебра

1 -
литератур
а

3-
матем:г
еометри
я

19.май

ВПР 
русский 
язык 6

ВПР
биология
7

4-
английс 
кий язык

5
английск 
ий язык

Впр
русский
1-2ур. 2-алгебра 3-алгебра

ВПР англ 
(Т)3

7
английск 
ий язык

6
английск 
ий язык

9
английск 
ий язык

геометрия
2

3
английс 
кий язык 0

20.май

4-
математи 
ка ВПР

4-
математик 
а ВПР

5-
математик 
а ВПР

Впр
русский 
2-3 ур.

5
английск 
ий язык

6
английск 
ий язык

3,4-
математи
каъ

5,6-
матем

3-
матем:гео
метрия



) )
Приложение 2 

к приказу № 11 от 11.01,2022г.

2а 26 2в За 36 Зв 4а 46 4в
10 Зур.- лит. англ, яз - 5
11 англ, я з - 4
12 лит. чт. - 3 3 ур.- лит. чт 4-лит.чт 3-лит.чт

я 13
14 лит. чт. -4

н 17
18

в 19 матем - 2 матем-2
20 русский - 2 русский-4 4-русск.яз 1 ур.-р.яз 2- рус.яз 2-рус.яз.
21

а 24
25

р 26
г 27 окр. мир - 4

ь 28 лит. чт. - 4 округ, мир-3
31 4 ур,- окр. 4 - окр.мир

1 лит. чт. -2 3-лит.чт 3-матем.
2 4-окр.мир
3 русский - 2 русский-4 англ, яз - 2 англ, я з - 1 англ, я з - 5

ф
4 англ, яз - 2
7 англ, яз - 2 4- окр.мир 2-матем. англ, я з - 5
8 англ, я з - 2 3 -матем. англ, я з - 4

е 9 англ.яз - 4 2-матем.
10 2-рус.яз

в 11 2 -рус.яз 2-р.яз.
14 русский - 3 русский-1 2ур.- матем.
15 2-русск.яз 1 ур.-р.яз. 2- рус.яз 1-рус.яз

р 16 2- матем. 2-матем
17



) )
а

л

ь

18
21 матем - 4 матем-3
22
24 окр. мир - 4 англ, я з - 2 англ, яз - 1
25 англ, яз - 2
28 англ, яз - 3

м

а

р

т

1 лит. чт. - 4
2
3 лит. чт-2
4 округ, мир-3 англ, я з - 4
9 англ, яз - 2

10
11
14 англ, яз - 2 Зур.-р.яз.
15 русский -1 русский - 3 англ, я з - 2 2- рус.яз 3-матем.
16 матем - 2 матем-2 2-матем. 2 -рус.яз 2-р.яз 2-рус.яз.
17 4-русск.яз
18 2 -матем. 2-м.
21 лит. чт. - 4
22 3 ур. - матем 2- матем.
23 англ, яз - 4 2-матем

а

п

Ик

4 англ.яз - 3
5
6
7 русский - 2 русский - 4 англ, яз - 2 англ, яз - 1
8 англ, яз - 2 англ, яз - 4

11 англ, яз - 5
12 2-русск.яз 4- лит.чтен. 2 - рус. яз.
13 округ, мир-5 3-матем.
14 1 ур.-р.яз. 2- рус.яз 2-рус.яз
15 лит. чт. - 4
18
19 ВПР Рус-1 ВПР Рус-1 3 - матем.



) )
н

е

л

ь

20 лит. чт. -4
21 ВПР Рус-2 ВПР Рус-2
22
25 матем - 4 матем - 3 4ур .-окр . 4 - окр.мир ан гл .я з  - 3 3 - литерат. чт.
26 русский -1 русский - 3 Зур,- матем 2- матем. 4-матем ВПР матем ВПР матем 2 - рус. яз.
27 2-русск.яз
28 англ, я з - 2 англ, яз -1 ВПР окр.мир ВПР окр.мир
29 англ, яз - 2 англ, я з - 4 4-матем.

м

а

W
И

4 англ, я з - 2
5 англ, яз - 3 1 ур.яз. 2- рус.яз
6 англ, я з - 3

11 англ, яз - 4 3-лит.чт. 4 -лит.чт. 4 - ВПР(окруж
12 4-окр.мир англ.яз - 5 2-р.яз.
13 4-лит.чт
16 матем - 4 русский-1 англ, яз -1 англ, яз - 4 2 - ВПР ( матем)
17 окр. мир - 5 матем - 4 2-матем. англ, яз - 3 англ, я з - 4 2 - ВПР ( рус.1)
18 русский - 1 лит. чт. - 4 2-русск.яз 2-м. англ, я з - 2
19 англ, я з - 3 4 - окр.мир 2 - ВПР ( рус.2)
20 англ, я з - 1 англ, яз - 3 2-рус.яз 3 -лит.чт 4 - окр.мир


